
 1 

 
 

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE - CULTURA - SPORT - ASSISTENZA - 

TEMPO LIBERO 
 

N. 311 
 

DETERMINAZIONE 
 

del  13 maggio 2025 
 

 

OGGETTO: PROMOZIONE EVENTI ESTIVI 2025. IMPEGNI DI SPESA PER CANONI 

AFFISSIONALI. 

 

Il sottoscritto SGARLATO DIEGO, Responsabile del Dipartimento Istruzione - Cultura 

- Sport - Assistenza - Tempo Libero; 

 

Premesso che nel corso degli ultimi anni la Città di Mondovì ha assistito ad un incremento 

della propria attrattività, anche grazie alle numerose iniziative che vedono nei mesi estivi il 

periodo di maggiore concentrazione;  

 

Considerato che, nell’ambito delle azioni di valorizzazione della Città, si rende necessario 

provvedere tempestivamente alla prenotazione di spazi affissionali per manifesti in altre Città 

della provincia al fine di promuovere gli eventi che si svolgeranno nella Città di Mondovì nel 

periodo maggio-luglio 2025; 

 

Dato atto che, in particolare, si è provveduto alla richiesta di disponibilità dei seguenti spazi: 

- nel Comune di Cuneo, n. 1 modulo di dimensione 600x300 cm dal 26 maggio al 18 

giugno e n. 20 moduli di dimensione 100x140 dal 15 maggio al 15 giugno, richiesti al 

concessionario del servizio affissioni del Comune di Cuneo, I.c.a. Spa, con sede in 

Roma, Via di Novella 22, C.F. 02478610583 - REA 394141 CCIAA ROMA - P.IVA 

01062951007, per complessivi € 266,00; 

- nel Comune di Alba, n. 1 modulo di dimensione 600x300 cm dal 19 maggio al 2 

giugno e n. 20 moduli di dimensione 100x140 dal 22 maggio al 14 giugno, richiesti al 

concessionario del servizio affissioni del Comune di Alba, I.c.a. Spa, con sede in 

Roma, Via di Novella 22, C.F. 02478610583 - REA 394141 CCIAA ROMA - P.IVA 

01062951007, per complessivi € 207,00; 

- nel Comune di Savigliano, n. 1 modulo di dimensione 600x300 cm dal 3 al 16 giugno 

e n. 10 moduli di dimensione 100x140 cm dal 21 maggio al 17 giugno richiesti al 

concessionario del servizio affissioni del Comune di Savigliano, M.T. S.P.A., con sede 

in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n. 8, C.F. 06907290156 - REA 

274797CCIAA RIMINI - P.IVA 02638260402, per complessivi € 294,00; 

- nel Comune di Bra, n. 1 modulo di dimensione 600x300 cm e n. 15 moduli di 

dimensione 100x140 dal 21 maggio al 12 giugno 2025, richiesti al Comune di Bra, 

Piazza Caduti della Libertà 14, C.F./P.IVA 00493130041, per complessivi € 170,00; 



 2 

- nel Comune di Fossano, n. 20 moduli di dimensione 100x140 cm, richiesti al Comune 

di Fossano, Via Roma n. 91, C.F. 00214810046- P.IVA 00294400049, dal 15 maggio 

al 15 giugno 2025, per complessivi € 118,00; 

- nel Comune di Savona, n. 1 modulo di dimensione 600x300 cm richiesto al 

concessionario del servizio affissioni del Comune di Savona, I.c.a. Spa, con sede in 

Roma, Via di Novella 22, C.F. 02478610583 - REA 394141 CCIAA ROMA - P.IVA 

01062951007, dal 3 al 15 giugno, per complessivi € 134,00; 

- nel Comune di Torino, n. 3 moduli di dimensione 600x300 cm per il periodo dal 19 

maggio al 16 giugno, richiesti al Comune di Torino, con sede in 10122 Torino, Piazza 

Palazzo di Città n. 1, per complessivi € 426,24; 

 

Rilevato che la prenotazione degli stalli affissionali si intende confermata dal pagamento 

anticipato del canone e che pertanto risulta necessario procedere all’impegno e alla 

contestuale liquidazione dei suddetti oneri per poter assicurare la promozione dell’evento; 

 

Dato atto che i canoni in oggetto, disciplinati dalla L.160/2019, non rientrano nella normativa 

dei contratti pubblici, e pertanto, non si configurano attività economiche riconducibili alle 

previsioni di cui alla L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Richiamato l’art. 5 del D.Lgs. 118/2011, il quale prevede che ogni atto gestionale generi una 

transazione elementare cui deve essere attribuita una codifica idonea a tracciare le operazioni 

contabili ed a movimentare il piano dei conti integrato, in assenza della quale non è possibile 

procedere all’impegno delle spese; 

 

Richiamato l’art. 183 c. 1 del D.L.vo 267/2000 che disciplina le condizioni per l’assunzione 

dell’impegno di spesa; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 adottata in data 25/11/2024 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 adottata in data 28/12/2024 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027, nonché le successive 

variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22/02/2025 di approvazione del piano 

esecutivo di Gestione 2025/2027, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 28/03/2025 di approvazione del PIAO 

per il triennio 2025/2027; 

 

Considerato che detto piano affida al sottoscritto la gestione del servizio in oggetto e dei 

relativi capitoli di spesa; 

 

Visti gli artt. 31, 55 e segg. del regolamento comunale di contabilità; 

 

Visti gli l'artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere alla prenotazione degli spazi affissionali per la promozione degli eventi 

estivi che si terranno nella Città di Mondovì nel periodo fine maggio-luglio 2025. 



 3 

 

2. Di impegnare la spesa di € 1.615,24 sul Cap. 1720/0 del Bilancio 2025/2027 esercizio 

2025, attribuendo alla transazione elementare definita dall’allegato n. 7 del D. Lgs. 

118/2011 il codice livello V del Piano dei conti Finanziario U.1.03.02.02.999. 

 
3. Di liquidare contestualmente l’importo pari ad € 1.615,24, nel modo che segue: 

- nel Comune di Cuneo, n. 1 modulo di dimensione 600x300 cm dal 26 maggio al 18 

giugno e n. 20 moduli di dimensione 100x140 dal 15 maggio al 15 giugno, richiesti al 

concessionario del servizio affissioni del Comune di Cuneo, I.c.a. Spa, con sede in 

Roma, Via di Novella 22, C.F. 02478610583 - REA 394141 CCIAA ROMA - P.IVA 

01062951007, per complessivi € 266,00; 

- nel Comune di Alba, n. 1 modulo di dimensione 600x300 cm dal 19 maggio al 2 

giugno e n. 20 moduli di dimensione 100x140 dal 22 maggio al 14 giugno, richiesti al 

concessionario del servizio affissioni del Comune di Alba, I.c.a. Spa, con sede in 

Roma, Via di Novella 22, C.F. 02478610583 - REA 394141 CCIAA ROMA - P.IVA 

01062951007, per complessivi € 207,00; 

- nel Comune di Savigliano, n. 1 modulo di dimensione 600x300 cm dal 3 al 16 giugno 

e n. 10 moduli di dimensione 100x140 cm dal 21 maggio al 17 giugno richiesti al 

concessionario del servizio affissioni del Comune di Savigliano, M.T. S.P.A., con sede 

in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino n. 8, C.F. 06907290156 - REA 

274797CCIAA RIMINI - P.IVA 02638260402, per complessivi € 294,00; 

- nel Comune di Bra, n n. 1 modulo di dimensione 600x300 cm e n. 15 moduli di 

dimensione 100x140 dal 21 maggio al 12 giugno 2025, richiesti al Comune di Bra, 

Piazza Caduti della Libertà 14, C.F./P.IVA 00493130041, per complessivi € 170,00; 

- nel Comune di Fossano, n. 20 moduli di dimensione 100x140 cm, richiesti al Comune 

di Fossano, Via Roma n. 91, C.F. 00214810046- P.IVA 00294400049, dal 15 maggio 

al 15 giugno 2025, per complessivi € 118,00; 

- nel Comune di Savona, n. 1 modulo di dimensione 600x300 cm richiesto al 

concessionario del servizio affissioni del Comune di Savona, I.c.a. Spa, con sede in 

Roma, Via di Novella 22, C.F. 02478610583 - REA 394141 CCIAA ROMA - P.IVA 

01062951007, dal 3 al 15 giugno, per complessivi € 134,00; 

- nel Comune di Torino, n. 3 moduli di dimensione 600x300 cm per il periodo dal 19 

maggio al 16 giugno, richiesti al Comune di Torino, con sede in 10122 Torino, Piazza 

Palazzo di Città n. 1, per complessivi € 426,24; 

 

4. Di individuare quale responsabile unico del procedimento la dipendente Federica 

Terreno. 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, diventerà 

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 
6. Di trasmettere la presente determinazione al Dipartimento Contabilità e Finanze per 

l’emissione dei mandati di pagamento. 

 

 

Mondovì, li  13 maggio 2025 

 

IL DIRIGENTE 

 SGARLATO DIEGO  * 
 

 

 



 4 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


